Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR RILDO LEME, IDEALIZADOR DO 1º IBITINGA CUP -
FUTEBOL DE CAMPO QUE ACONTECEU NOS DIAS 10 E 11 DE DEZEMBRO DE 2022, NO
ESTÁDIO CAPITAL NACIONAL DE FUTEBOL DE IBITINGA.

Destinatário:  Senhor Rildo Leme. - Proprietário do Estádio Capital Nacional do Futebol de
Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa:

Nos dias 10 e 11 de dezembro de 2022, tivemos a realização da 1ª Ibitinga CUP/SP, realizado
no Estádio  CAPITAL NACIONAL DE FUTEBOL,  onde tivemos a presença de dezenas de
jovens promissores à carreira de futebol de nosso município.

Tivemos alunos divididos em categorias U 11 – Nascidos até 2011 e U 13 – Nascidos até
2009, sendo sábado Sub 11 e Domingo sub 12.

Na ocasião aplaudimos e apoiamos o empreendedorismo do Senhor Rildo Leme, bem como a
Prefeitura Municipal  e Secretaria  Municipal  de Esporte,  Cultura e Lazer pelo  apoio  a essa
importante ação em nossa cidade, pois, além de estarem trabalhando a transformação social
dos jovens, através da inclusão esportiva, cultural e social de crianças e adolescentes, tirando
as mesmas da frente  do celular,  computador  e até  mesmo das ruas,  estão  auxiliando  na
formação profissional de jovens aprendizes, despertando os mesmos sobre a importância do
esporte e até quem sabe descobrindo um craque escondido dentro de si que sozinho, não
conseguiria enxergar seu próprio talento.

Assim, diante de meu total apoio e admiração por esta atitude tão importante, envio os meus
cumprimentos ao Senhor Rildo Leme, parabenizando-o e aplaudindo seu trabalho, desejando
a ele muito sucesso em seu empreendimento que busca o bem-estar de nossos pequenos
atletas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de dezembro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 446/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

46
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
88

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
12

/2
02

2
17

:4
9:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

9B
D

-E
F8

A-
23

EC
-B

F3
B.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

46
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
88

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
12

/2
02

2
17

:4
9:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

9B
D

-E
F8

A-
23

EC
-B

F3
B.

Pag. 2/2